
 

 

  

 
Kupní smlouva 

 
 
uzav řená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ob čanský 
zákoník, v platném zn ění 
 
 
kupující: 
Exportní garan ční a pojiš ťovací spole čnost, a.s. 
I ČO 452 79 314  
Vodi čkova 34/701 
111 21 Praha 1 
zastoupená Ing. Janem Procházkou, p ředsedou p ředstavenstva 
 
a 
 
prodávající: 
AB Auto-Brejla s.r.o. 
I ČO 442 65 778 
Písnické zahrady 439 
142 00 Praha4 
zastoupená Václavem Brejlou, jednatelem 
 
 
uzav řeli dnešního dne tuto 
 
 
kupní smlouvu o dodávce zimních kompletních kol pro  služební vozidla 
zna čky Škoda Superb a Škoda Kodiaq  
 
 
 
Předmět smlouvy 
 
1. P ředmětem závazku je dodávka kompletních zimních kol. Prodávající 
se zavazuje provést pro kupujícího na základ ě jeho objednávky 
dodávku nových kompletních zimních kol podle dále u vedené 
specifikace. Za to se kupující zavazuje prodávajícímu zaplatit 
kupní cenu. Specifikace zboží dle typ ů: 
 
Škoda Superb  3 

počet kus ů:  16  
Alu disk Zentih + pneu Continental TS850 235/45R18 98V  

 
Škoda Kodiaq 

počet kus ů:  4  
Alu disk Trinity + pneu Nokian WR SUV235/55R18 104H   



 

 

Kupní cena:  bez DPH 182 680,- K č, s DPH 221 043,- K č.  

  
Místo a čas dodáni 
 
1. Kupující p ředem vylu čuje akceptaci jakýchkoli návrh ů na zm ěny ve 
specifikaci zboží, které je p ředmětem této smlouvy. 
 
2. Smluvní strany se mezi sebou dohodly  na  dodání p ředmětu 
smlouvy, nejpozd ěji do 20. října 2017 na  pobo čku Servisu Rejmon 
s.r.o., Fri čova 13, Praha 2 – Vinohrady . Doprava zboží do místa 
dodání je bezplatná. 
 
3. Kupující je  povinen p řijmout zboží, které nevykazuje žádné vady.  
 
 
4. Řádnou a v časnou dodávkou zboží specifikovaného v p ředmětu 
této smlouvy Prodávající splní svou povinnost dodat kupujícímu 
jím objednané zboží. Kupující je povinen si zboží p řed p řevzetím 
prohlédnout. Kupující při p řevzetí bezvadného zboží podepíše 
prodávajícímu protokol o p ředání.  
 
 
 
Stanovení ceny a platební podmínky 
 
1. Prodávající se dohodl s kupujícím na tom, že prodávajícímu 
vznikne po dodání zboží bez jakýchkoliv vad nárok na zaplacení 
kupní ceny.  
 
2. Sjednaná cena bude hrazena na základ ě faktury vystavené 
prodávajícím. Splatnost faktury se stanovuje ve lh ůt ě do 14 dn ů od 
data jejího p řevzetí kupujícím. Faktura je da ňovým dokladem s 
náležitostmi dle zákona o dani z p řidané hodnoty, ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů. V p řípad ě, že  faktura neobsahuje všechny  
zákonem stanovené náležitosti, pop ř. je neúplná, zavazuje se 
prodávající vystavit novou fakturu, s novou lh ůtou splatnosti.  
 
3. Závazek kupujícího uhradit sjednanou cenu je spln ěn řádně a 
včas, pokud v poslední den lh ůty splatnosti provede kupující ve 
vztahu k svému bankovnímu ústavu bankovní příkaz, zn ějící na 
fakturovanou částku. P ři prodlení kupujícího se zaplacením 
fakturované částky je prodávající oprávn ěn požadovat zákonný úrok z 
prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 
 
 
 
Záruka na jakost p ředmětu koup ě, vady p ředmětu koup ě a  
uplatn ění vad 
 
 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 24 měsíc ů na dodané 
zboží. Záruka se vztahuje na vady materiálu, funk ční vady nebo vady 
vzniklé p ři výrob ě. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou 



 

 

manipulací a b ěžným opot řebením. Záru ční doba po číná b ěžet okamžikem 
převzetí p ředmětu smlouvy kupujícím.  
 
 
Odstoupeni od smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této  smlouvy musí být 
písemné, musí být v n ěm uveden d ůvod odstoupení a musí být doru čeno 
druhé smluvní stran ě. Ú činky odstoupení nastanou okamžikem doru čení 
odstoupení druhé smluvní stran ě. Právo na odstoupení od smlouvy 
vzniká pouze v t ěchto p řípadech: 
 
a) obě smluvní strany jsou oprávn ěny od této smlouvy odstoupit z 
důvod ů stanovených v obecn ě závazných právních p ředpisech a z d ůvod ů 
výslovn ě uvedených v této smlouv ě, 
b)  kupující je oprávn ěn odstoupit od této smlouvy v p řípad ě, že 
prodávající nedodá v objednávce specifikované zboží  řádně a v čas. 
c) kupující je oprávn ěn od této smlouvy odstoupit v p řípad ě, že 
prodávající p řes písemné upozorn ění znovu poruší n ěkterou povinnost 
vyplývající z této smlouvy, a rovn ěž v p řípad ě, že p řed dodáním 
zboží a zaplacením kupní ceny nabude právní moci ro zhodnutí soudu o 
zjišt ění úpadku prodávajícího. 
 
 
Závěre čná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá v písemné form ě, p ři čemž veškeré její 
změny je možno dle dohody stran ve smyslu ust. § 1758 zák. č. 
89/2012 Sb., ob čanského zákoníku, v platném zn ění, činit jen v 
písemné form ě, a to na základ ě úplného a vzájemného konsenzu obou 
smluvních stran. 
 
2. Je-li nebo stane-li se n ěkteré ustanovení této smlouvy neplatné 
či neú činné, z ůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a 
účinná. Namísto neplatného nebo neú činného ustanovení se použijí 
ustanovení obecn ě závazných právních p ředpis ů platných v České 
republice.  

 
3. Ve v ěcech neupravených touto smlouvou se použiji p říslušná 
ustanovení ob čanského zákoníku, v platném zn ění. 
 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech,  z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
5. Ú častníci smlouvy po jejím p řečtení prohlašují, že byla sepsána 
na základ ě jejich pravé a svobodné v ůle, ur čit ě, vážn ě a 
srozumiteln ě, nikoli v tísni a za nápadn ě nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autenti čnost této smlouvy svými 
vlastnoru čními podpisy. 
 
6. Smlouva nabývá ú činnosti dnem uve řejn ění v registru smluv. 
 
7. Prodávající bere na v ědomí, že Exportní garan ční a pojiš ťovací 
spole čnost, a.s. jako právnická osoba s v ětšinovou majetkovou ú častí 



 

 

státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti n ěkterých smluv, uve řej ňování t ěchto smluv a o registru 
smluv a souhlasí se zve řejn ěním uzav řené smlouvy v registru smluv. 
Strany se dohodly, že uve řejn ění  smlouvy v registru smluv zajistí 
EGAP. 
 
8. Prodávající prohlašuje, že uzav řená smlouva neobsahuje žádné 
skute čnosti, které by tvo řily její obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb. ob čanský zákoník. 
 
 
 
V……………………dne…………17.10.2017 
 
 
 
 
 
 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
………………………………………………………….   ………………………………………………….. 
Ing. Jan Procházka Václav Brejla 
předseda p ředstavenstva AB Auto Brejla s.r.o. 
Exportní garan ční a pojiš ťovací  
spole čnost, a.s.  
 
 
 
 
 
 
 


